
Usnesení č. 2024.15 
z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 9. prosince 2024 
 
 

 
                Zastupitelstvo obce Rájec po projednání: 
 
 

Schvaluje: 
2024.15.1 Navržený upravený program veřejného zasedání. 
2024.15.4  Uzavření Pachtovní smlouvy č. 259/3025 s dodatkem podmínky šestiměsíční 

výpovědní lhůty u pozemků p. č. 238/1, 238/14, 238/15, 238/16, 238/17 dále 
211/1, 211/2, 211/3, 211/4, 211/5, 211/6, 211/7, 211/10, 211/11, 211/12 v kat. 
území Rájec u Zábřeha (lokalita V Drážkách) určených k výstavbě nových RD 
s Dubickou zemědělskou a.s., se sídlem Dubicko, Družstevní 5, PSČ 789 72 
a pověření starosty obce k podpisu smlouvy. 

2024.15.5 Upravený rozpočet obce Rájec na rok 2025, v příjmech  
46 174 489,98 Kč, ve výdajích 64 379 545,87 Kč, financování 18 205 055,89 Kč. 
Závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy rozpočtové skladby.   

2024.15.6 Střednědobý výhled rozpočtu obce Rájec na období 2026 až 2028. 
2024.15.7 Rozpočet ZŠ a MŠ Rájec na rok 2025, náklady ve výši 7 093 000 Kč, výnosy ve 

výši 7 093 000 Kč.   
2024.15.8 Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ a MŠ Rájec na období 2026 až 2027. 
2024.15.9 Uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o provozování vodovodu v Rájci na rok 2025 

se společností Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., se sídlem 
Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ 787 01 a pověření starosty k podpisu dodatku.  

2024.15.10 Přijetí peněžitého daru ve výši 5 000 Kč od ŠPVS a.s., se sídlem 
Šumperk, Jílová 2769/6, PSČ 78 701. 

2024.15.11  Cenu vody v obci Rájec na rok 2025 ve výši 65 Kč/m³ s DPH. 
2024.15.12 Uzavření Dodatku č. 2025 ke Smlouvě ze dne 14. prosince 2001 o nakládání s 

komunálním odpadem se společností EKO Servis Zábřeh, s.r.o. se sídlem 
Zábřeh, Dvorská 14/19, PSČ 789 01 a pověření starosty k podpisu dodatku. 

2024.15.13 Vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství se sazbou poplatku 650 Kč na občana a rok 
s účinností od 1. ledna 2025. 

2024.15.14 Vydání Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému dopadového 
hospodářstí s účinností od 1. ledna 2025. 

2024.15.15 Uzavření Smlouvy o půjčce ve výši 21 740 381,50 Kč se Státním fondem 
životního prostředí ČR se sídlem Praha, Kaplanova 1931/1, PSČ 148 00 a 
pověření starosty k podpisu. 

2024.15.16 Uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě č. 2022/11 s Ing. Klárou 
Calábkovou se sídlem Dolany, Dolany 573, PSČ 783 16 a pověření starosty 
k podpisu dodatku. 

2024.15.17 Uzavření Příkazní smlovy o poradenství s firmou Daňové poradenství Tomáš 
Paclík, a. s. se sídlem Olomouc, Hodolany, Jeremenkova 1211/40b, 
PSČ 779 00 a pověření starosty k podpisu smlouvy. 

2024.15.18  Odměnu starostovi obce Vladimírovi Hrochovi ve výši 24 000 Kč za 
svědomitou a dobře odvedenou práci – dotace a půjčka ke kanalizaci, 
zhodnocování volných finančních prostředků, koupě domu č. p. 136, nákup 
pozemků V Drážkách a zápis do KN a pověření místostarosty k vydání pokynu 
k platbě. 

2024.15.19.5 Ceník za nájem kulturního domu platný od 1. ledna 2025. 
 



 
 
Bere na vědomí: 
2024.15.2 Úkoly z minulého zasedání zastupitelstva obce 
2024.15.3 Rozpočtové opatření č. 11/2024 
2023.9.13 Různé: 
  - CETIN 
  - Provoz OÚ během vánočních dnů 
  - Tříkrálová sbírka 
  - Obecní ples 
  - Ceník nájem KD 
  - Kanalizace 
  - Diskusní připomínky a podněty 
 
 
Ukládá starostovi a zastupitelstvu obce: 
 
  1.  Dále řešit zabudování zpomalovacích prvků. 
  2.  Arboristické práce – ořezávání stromů. 
  3.  Směrnice k DPH. 
  4.  Zavedení ulic – setkání s občany. 
  5.  Autobusová zastávka. 
  6.  Vrt vodovod. 
  7.  Školská rada – úkoly. 
  8.  Modré nádoby všem občanům. 
  9.  Sběrný dvůr. 
10. Parkování aut u plnírny. 
11. E-mailové kontakty na občany. 
12. Projekční náhrada – RD Drážky. 
 
     

  
V Rájci dne 9. prosince 2024 
 
 
 
 
 
     ………………………………                             ……………………………….. 
              člen zastupitelstva      starosta obce    
     
 
 
 
 
 
 

 Vyvěšeno dne: 17. 12. 2024                                 Sejmuto dne:  


		2024-12-17T12:31:23+0000




